PAGE
2

ЧЕЧЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2012 г. № 131
Об установлении показателей

прогноза социально-экономического

развития Чечерского района

на 2013 год

На основании статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Чечерский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить показатели прогноза социально-экономического развития Чечерского района на 2013 год согласно приложению.
2. Чечерскому районному исполнительному комитету (далее - райисполком):

2.1. определить и довести управлениям, отделам райисполкома и подчиненным организациям задания, необходимые для выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Чечерского района на 2013 год;
2.2. осуществлять постоянный контроль за выполнением показателей прогноза социально-экономического развития Чечерского района на 2013 год;

2.3. обеспечить принятие иных мер по выполнению показателей прогноза социально-экономического развития Чечерского района на 2013 год.

3. Отделу идеологической работы райисполкома, учреждению «Редакция газеты «Чечерский вестник» и программа радиовещания «Голос Чечерщины» обеспечить в средствах массовой информации освещение состояния и динамики выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Чечерского района на 2013 год.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

                        С.А.Малюков

Приложение

к решению Чечерского

районного Совета депутатов

28.12.2012 № 131

Показатели прогноза социально-экономического развития Чечерского района на 2013 год

Экспорт товаров1, 2, в процентах к 2012 году

115,0

Экспорт услуг1,  в процентах к 2012 году

111,0

Прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без

         учета задолженности прямому инвестору за товары (работы,

         услуги), миллионов долларов США

2,0

Номинальная среднемесячная заработная плата, тысяч

рублей

3 610,0

________________

1 Без учета нефти и нефтепродуктов.
2  Без учета организаций, подчиненных республиканским органам государственного управления, входящих в состав иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь, либо в которых они осуществляют управление акциями (долями) в уставном фонде, а также организаций, являющихся участниками холдингов, если в уставном фонде управляющей компании холдинга имеется доля республиканской собственности.